
（歳入）
市町村交付金（社会保障財源化分）

（歳出）
社会保障経費及びその他社会保障施策に要する経費（一般財源）

（単位　千円）

引上げ分の
地方消費税
（社会保障財
源化分の市町
村交付金）

社会福祉費 2,284,023 1,362,364 95,149

児童福祉費 5,116,502 3,737,848 48,100 74,262 860,558

生活保護費 659,348 491,995 5,785

保健衛生費

小 計 8,059,873 5,592,207 48,100 175,196 860,558

社会福祉費 1,731,947 340,785 4,737

児童福祉費

生活保護費

保健衛生費

小 計 1,731,947 340,785 0 4,737 0

社会福祉費

児童福祉費

生活保護費

保健衛生費 437,620 17,761 64,958

小 計 437,620 17,761 0 64,958 0

10,229,440 5,950,753 48,100 244,891 860,558

令和８年度一般会計歳入歳出予算のうち
地方消費税率引上げに伴う社会保障経費に関する調書

860,558 千円

3,985,696 千円

施策区分 予算区分 経費

財源内訳

特定財源 一般財源

国県
支出金

市債 その他 その他

１ 社会福祉

826,510

395,734

161,568

0

1,383,812

２ 社会保険

1,386,425

0

0

0

1,386,425

合　　　計 3,125,138

３ 保健衛生

0

0

0

354,901

354,901


